
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale DETERMINAZIONE N.4147 

DEL 08/08/2014 

 

 

Oggetto: Avviso Pubblico per indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori

economici da invitare alla procedura in economia ai sensi dell’art. 125, Commi 4, 9,

10 e 11, del D.lgs. 163/06 e ss.mm. e ii., per l’affidamento, mediante cottimo 

fiduciario, del servizio di trasloco degli uffici ARGEA di via Caprera 8 a Cagliari, III. IV,

V, e VI piano. Costo presunto € 28.000,00 (Euro ventottomila/00) + IVA al 22%. 

CIG n. Z57106E155. 

Il Direttoredell’Area di Coordinamento 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 45/31 del 21-12-

2010; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

PREMESSO CHE 

- Per consentire i lavori di adeguamento alle norme sulla sicurezza degli uffici ARGEA di via 

Caprera 8 a Cagliari, III. IV, V, e VI piano, è necessario affidare il servizio di trasloco, circa 

100 postazioni di lavoro con relative pratiche, trasferimento degli arredi per liberare gli uffici e 

il trasferimento degli stessi arredi nelle stesse aree a conclusione delle opere; 

- La categoria merceologica relativa al servizio di traslochi non è presente sul Mepa né sulla 

Centrale di Acquisto Regionale, e non è possibile pertanto far ricorso al mercato elettronico 



 
 
 
 
 
 
 
 
Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale DETERMINAZIONE N. 4147 

DEL 08/08/2014 

 
 
 

 

  

 

pag. 2

per l’acquisizione del servizio, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006, modificato 

dall’art. 7 del D.L. 52/2012; 

CONSIDERATO 

 Che l’Agenzia Laore per consegnare gli uffici all’impresa che dovrà realizzare i lavori ha 

formalmente richiesto, con nota del 19/06/2014, prot. ARGEA Reg. Uff. n.50824, di liberare 

gli uffici ARGEA ospitati nell’edificio dell’Agenzia Laore di via Caprera 8 a Cagliari; 

 Che la spesa complessiva presunta per tale intervento è stimata in € 34.160,00 IVA inclusa, 

comprensiva di € 427,00 IVA inclusa per oneri della sicurezza; 

 Che ai sensi dell’art. 125, Commi 4, 9, 10 e 11, del D.lgs. 163/06 e ss.mm. e ii., il servizio può 

essere affidato in economia mediante procedura di cottimo fiduciario, preceduta da 

un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione di operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata; 

 Che deve essere pubblicato un avviso finalizzato all’individuazione di operatori economici da 

invitare alla procedura in economia; 

 Di invitare a presentare offerta dieci (10) operatori economici che ne abbiano fatto richiesta. 

Nel caso pervengano manifestazioni d’interesse a partecipare alla procedura in numero 

superiore, i dieci soggetti da invitare saranno scelti mediante sorteggio pubblico; 

VISTO 

 La bozza di “Avviso Pubblico”, predisposta dall’UO Affari Amministrativi, e l’allegato “A” 

“Modello di manifestazione d’interesse”; 



 
 
 
 
 
 
 
 
Area di Coordinamento Affari Legali, Amministrativi e Personale DETERMINAZIONE N. 4147 

DEL 08/08/2014 

 
 
 

 

  

 

pag. 3

DETERMINA 

 DI APPROVARE la bozza di “Avviso Pubblico” con l’allegato “A” “Modello di manifestazione 

d’interesse”, finalizzato all’individuazione di operatori economici da invitare alla procedura in 

economia, per l’affidamento mediante cottimo fiduciario del servizio di trasloco degli uffici 

ARGEA di via Caprera 8 a Cagliari, III, IV, V, e VI piano, ex art. 125, Commi 4, 9, 10 e 11, del 

D.lgs. 163/06 e ss.mm. e ii.; 

 DI PUBBLICARE sul sito internet istituzionale dell’Agenzia ARGEA Sardegna suddetto 

“Avviso Pubblico”; 

 DI QUANTIFICARE il costo presunto del servizio in € 28.000,00 (Euro ventottomila/00) più 

IVA al 22%, comprensivo di € 427,00 IVA inclusa per gli oneri della sicurezza; 

 DI INVITARE a presentare offerta dieci (10) operatori economici, se sussistono aspiranti 

idonei in tale numero. Nel caso pervengano manifestazioni d’interesse a partecipare alla 

procedura in numero superiore, i dieci soggetti da invitare saranno scelti mediante sorteggio 

pubblico che avrà luogo presso gli Uffici di ARGEA; 

 Di far pubblicare la presente Determinazione nel sito www.sardegnaagricoltura.it e nell’albo 

delle pubblicazioni dell’Agenzia ARGEA Sardegna; 

 DI INVIARE copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia ARGEA. 

  Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

 Fabio Cuccuru 


